
CITTÀ DI TERAMO

Decreto N. 8 del 23/05/2024

OGGETTO: Designazione  della  Prof.ssa  Loredana  Di  Giampaolo  in  qualità  del  Rappresentante  del
Comune di Teramo in seno al Consiglio di amministrazione del Convitto Nazionale "M.
Delfico" di Teramo.

IL SINDACO 

RICHIAMATO il il proprio decreto n.1 del 4/1/2021, con il quale la Sig.ra Monica D’Agostino,  è
stata  designata per la  nomina in qualità di  componente del Consiglio di Amministrazione del
Convitto Nazionale “M. Delfico” di Teramo;

DATO  ATTO  che  la  nomina  della  Sig.  Monica  D’Agostino  quale  componente  del  suddetto
Consiglio di Amministrazione, disposta a cura del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della
Ricerca Scientifica, per la durata di un triennio, è ormai scaduta;

VISTA la nota del  Rettore – Dirigente scolastico del Convitto nazionale “M. Delfico”, acquisita al
protocollo dell’Ente con n.82173 del 21.11.2023 avente ad oggetto: “Ricostituzione del Consiglio di
Amministrazione”;

VISTI:
 l'art. 50, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) che attribuisce al Sindaco la competenza in
tema di  nomina,  designazione  e  revoca  dei  rappresentanti  del  Comune  presso  Enti,  Aziende  e
Istituzioni;
- il vigente Statuto del Comune di Teramo;
-  gli  indirizzi  ed  i  criteri  per  la  nomina  dei  propri  rappresentati  presso  Società,  Enti  ed  altri
Organismi approvati dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 38 del 28/06/2023;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla designazione di un nuovo nominativo, in possesso
dei requisiti  prescritti  e in rappresentanza del Comune di Teramo, per la successiva nomina,  di
competenza del Ministero dell’Istruzione dell’Istituto in narrativa;

DATO ATTO che in data 30/1/2024 è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito web di
questo  Comune,  apposito  Avviso  ai  fini  della  presentazione  da  parte  degli  interessati  delle
candidature alla nomina “de qua” entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 15/2/2024;

VISTO l’esito dell’istruttoria trasmessa dal Responsabile Unico del Procedimento con Verbale del
20/2/2024 prot. n.13389;

RITENUTO di dover designare per il conferimento dell’incarico in narrativa, la  Prof.ssa Loredana
Di Giampaolo, la quale risulta in possesso di tutti i requisiti richiesti;

DECRETA

 
DI  DESIGNARE  per  le  ragioni  di  cui  in  premessa,  la  Prof.ssa  Loredana  Di  Giampaolo,
-------------------------------OMISSIS------------------------------ per  la  successiva  nomina,  di
competenza del ministro dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca scientifica,  in qualità di

REGISTRO DEI DECRETI n.ro 8 del 23/05/2024



componente del Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale “M. Delfico;

DI DARE ATTO sulla base di apposita dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 445/00 nei
confronti  del  soggetto  sopra  designato  è  stata  accertata  l’insussistenza  di  cause  ostative  al
conferimento dell’incarico presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo
pubblico di cui all’art.3 della citata deliberazione di Consiglio Comunale, n. 38 del 28/06/2023;

DI DARE ATTO,  altresì,  che  il  soggetto nominato è  tenuto,  nell’espletamento  dell’incarico,  a
conformarsi  agli  indirizzi  politico  -  amministrativi  stabiliti  dall’Amministrazione  ed  a  riferire
periodicamente al Sindaco sull’attività svolta;

DI DISPORRE  che copia del  presente provvedimento venga notificato  alla  diretta  interessata,
presso il domicilio sopra indicato, nonché al Rettore – Dirigente  Scolastico del Convitto Nazionale
M. Delfico – Piazza Dante, 20  e all’Ufficio Scolastico Provinciale di Teramo – Largo San Matteo,
1;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente Decreto sul sito istituzionale dell’Ente;

DI DARE ATTO che il  presente provvedimento sarà comunicato al  Consiglio Comunale nella
prima  seduta  utile,  ai  sensi  dell’art.  5  degli  indirizzi  generali  approvati  con  la  deliberazione
consiliare n. 38 del 28/06/2023;

DI DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento non comporta maggiori oneri spesa, diretti
o indiretti, a carico del bilancio comunale;

         IL SINDACO
            Gianguido D’Alberto

Sul presente provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.,
parere di regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

     f.to IL  SEGRETARIO GENERALE 
                 Dott.ssa Daniela Marini

Teramo, lì 23/05/2024

      .

      .     .    .   .  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme
collegate

REGISTRO DEI DECRETI n.ro 8 del 23/05/2024



REGISTRO DEI DECRETI n.ro 8 del 23/05/2024


